1

2023 年 2 月 2 日

各 位
本 社 所 在 地 大阪市中央区十二軒町 5-12

上 場 会 社 名 株 式 会 社 マ ン ダ ム

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 西村 健

証 券 コ ー ド 4917  東証プライム市場

問 合 わ せ 先 I R 室 長  川 北 英 男

 (TEL.06-6767-5020)

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年 5 月 11 日に公表した 2023 年 3 月期通期(2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)の連結・個別業績予想

について下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。なお、1 株当たり年間配当予想 38 円の変更

は予定しておりません

記

1. 連結業績予想について

2023 年 3 月期 通期 連結業績予想の修正 (2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 65,000 1,000 1,350 750

16.67

今 回 修 正 予 想 ( B ) 65,000 800 1,600 500 11.12

増 減 額 ( B － A ) 0 △200 250 △250 ―

増 減 率 ( % )

0.0 △20.0 18.5 △33.3 ―

(ご参考)

前期実績(2022年 3月期)
57,361 △2,308 △1,856 △621 △13.84

2. 個別業績予想について

2023 年 3 月期 通期 個別業績予想の修正 (2022 年 4 月 1 日～2023 年 3 月 31 日)

売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

  百万円 百万円 百万円 円
前 回 発 表 予 想 ( A ) 39,000 870 650 14.45

今 回 修 正 予 想 ( B ) 39,000 600 △50 △1.11

増 減 額 ( B － A ) 0 △270 △700 ―

増 減 率 ( % )

0.0 △31.0 ― ―

(ご参考)

前期実績(2022年 3月期)
36,102 369 1,344 29.92

2

3. 業績予想修正の理由

 個別業績につきまして、原材料価格高騰の影響を受け、原材料コストが当初予想以上に上昇する見込み

です。また第 4 四半期においては、来期の販売拡大に向けて夏シーズン品の店頭展開を早期に立ち上げる

ことから、原価率の高い夏シーズン品の構成比率が高まり、売上原価が上振れる見込みです。加えて、社

員のキャリア形成支援のための早期退職にかかる費用として約 600 百万円を特別損失に計上する予定で

す。

これらの要因により、連結・個別業績の各段階利益につきましては、連結業績の経常利益を除き、当初

予想を下回る見込みです。連結業績の経常利益につきましては、為替差益の発生および持分法による投資

利益の増加により営業外収益が増加し、当初予想を上回る見込みです。

 (注)上記の予想は、当社が現時点で入手可能な情報から得た判断に基づく将来の予想であり、実際の業績は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上